
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

KONEC STRACHU  
(ŽALM 46) 

 
V lásce není strach, ale dokonalá láska strach zahání; vždyť strach 

působí muka, a kdo se bojí, nedošel dokonalosti v lásce. 

1 Janův 4:18   
 

(ČSP) Žalm 46:1 Pro vedoucího chval. Synové Kórachovi. Na 
alamót. Píseň. 2 Bůh je naším útočištěm i silou, velkou pomocí, 
kterou nacházíme v souženích. 3 Proto se nebudeme bát, i kdyby se 
převrátila země a hory se zřítily do mořských hlubin, 4 byť by jeho 
vody burácely a pěnily, byť by se hory pro jeho zpupnost třásly. 
Sela. 5 Řeka svým proudem oblažuje Boží město, svaté příbytky 
Nejvyššího. 6 Bůh je uprostřed něj, nezhroutí se. Bůh mu přijde na 
pomoc hned za rozbřesku. 7 Národy hlučí, království se otřásají. 
Vydá svůj hlas a země se rozplývá. 8 Hospodin zástupů je s námi, 
nepřístupným hradem je nám Bůh Jákobův. Sela. 9 Pojďte a 
pohleďte na Hospodinovy skutky, jakou hroznou spoušť udělal na 
zemi. 10 Činí přítrž bojům až do končin země, láme luky a 
přesekává kopí, vozy pálí ohněm. 11 Přestaňte! Uznejte, že já jsem 
Bůh, vyvýšený nad národy, vyvýšený nad zemí! 12 Hospodin 
zástupů je s námi, nepřístupným hradem je nám Bůh Jákobův. Sela. 
 
 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD (V.1) 
 
 
 

Biblické odkazy:  
  2Par 20:6;  

 

 

II. ČTYŘI BEZPEČÍ V BOHU, KDYŽ SE STVOŘENÍ HROUTÍ (V. 2-4) 
 
A. Bůh je naším útočištěm v čase katastrofy (v. 2) 

 
 
 
 

B. Bůh je naší oporou proti strachu (v. 3-4) 
 

 

 

Biblické odkazy:  
 Ex 15:13; Zach 14:5;  

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

III. BŮH JE S NÁMI PROTI NEPŘÁTELŮM (V. 5-8) 
 
A. Bůh svou přítomností upevňuje svůj lid (5-6a) 
 
 
B. Bůh nám přichází na pomoc (v. 6b-8) 

 
 

Biblické odkazy:  
   Iz 33:20–21; Ez 47:1-9; Job 37:4–5;  

 
 

IV. BŮH VÍTĚZÍ NAD NEPŘÁTELI (V. 9-12) 
 

A. Bůh zastavuje války (v. 9-10) 
 
 
 
 

B. Bůh vyzývá nepřátele k pokání (v. 11-12) 
 

Biblické odkazy:  
 Ž 73:18–20; Mt 28,20 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

25. srpna 2024  

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání  

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Borovanský, vedení Josef 

Bočkay (Ž 150), Památka Páně Jan Suchý, písně Terezka 

Weberová.  

V neděli 1.9. budeme mít po shromáždění společný oběd. 

 

Turkmenistán: Úřady vyhrožují pastorovi a vyvíjejí nátlak na 
jeho příbuzné 

Rahymjan Borjakov (44 let) vede neregistrovanou církev, která má 
formálně zakázáno scházet se k bohoslužbám. Nachází se ve vesnici 
Dogrjol asi 15 mil severozápadně od hlavního města Turkmenabatu. 
Představitel mešity v Dogrijolu údajně na setkání v mešitě na začátku 
července řekl, že pastor Borjakov "bude dříve či později zavřen" a "již se na 
tom pracuje". Nekřesťanští příbuzní pastora asi dva týdny po těchto 
veřejných výrocích začali dostávat výhrůžky. Rodný dům pastora 
Borjakova v Dogrijolu navštívil důstojník tajné policie a úředník pro 
náboženské záležitosti.  Zjišťovali informace o jeho bratrovi a bratrancích, 
brali si čísla aut a údaje o jejich pracovištích nebo studijních místech. 
Borjakov nebyl v době návštěvy státních úředníků v jeho domě přítomen. 
Příbuzní nejsou křesťané a obávají se represí. Státní policie využívá tohoto 
nátlaku, aby omezila svobodu náboženského vyznání. Státní orgány 
vyvíjely na pastora nátlak již dříve. Úředníci mu odmítli podat vysvětlení. 

 

A učedníci byli stále naplňováni radostí a Duchem Svatým. 

Sk 13,52 

http://www.cirkevusti.cz/

